De paracenthesi in oculis. Cap. XVII.

Quod si vis passionis intulerit ^acicatricem, diligenter attende quo colore sit membrana, quæ ^bappoter pupillæ ^cimpedit uisum. Si ^dauroso colore fuerit, insanabilem scias. Si candida nimium, etiam noueris non posse curare ipsam. Si verò spissa fuerit colore ^eoleagino muco similis, per paracenthesim ad hominum similitudinem, cum fuerit maturata curatur. Iumentum igitur pridie ^ftemperabis à cibo, vel potu maximè prohibebis, in loco molliſ elides, caputq; eius & ceruicem aptè collocabis, ita patentē oculum facies, vt claudere non possit. deinde ab ipsa fronte paracenthalerii inter tunicas oculares subiçito, ne pupillā tangas, aut aliquid lēdas interius, sed ipsum albū de superiori parte vbi ^hhypochisis posita est, capitello paracenthalerij deorsum deprimis ad palpebram inferiorem subtiliter. Quod si depositū fuerit, non prius paracenthalerium eximas, nisi clausum oculum penicello calido diutissimè vaporaueris, solet enim resilire. Quod si ita euenerit, reprimito, donec ita componatur, vt resilire nō possit. Cum itaq; intellexeris claritatem pupillæ sine vlo obſtaculo ^k hypocysis, tunc ^lhypocisma eximes ferrum, & inuenies animal videre. curabis sic. Ex oleo roſeo & ouī albo anacollima facies, lanam infundes, & super oculum curatum impones, ac desuper fasciabis. Caueto ne ipsa die manducet, & moueat oculum agitatione maxillæ, sed tamen si voluerit, bibat. Altera die ſoluis & calida fomentabis diutissimè. deinde foenigræci ſuccum in oculo infundis, & rurſum anacollima ſupradictum ſimiliter imponis, fasciabisq;. Quod ſecum per triduum, aut quatriduum feceris, oculum ſoluis, & foenigræci ſucco fomentabis, [&] ex melle optimo ^mattico unges, donec cicatrix ſe confirmet & ⁿantiquo

^acæcitatem
^bopophia
^coperit
^daurei
^eoleagineo
^fseparabis
^gdeiſcies
^hhypocisma
ⁱcaput
^lM.S. Non ha-
bet
ⁿantiquo

De oculo lunatico. Cap. XVIII.

^a ducat ita
quod impedit
visur, quemor
bum lunaticum
^b temporis
^c vero
^d tragmantico

^e & ibi adures

Est & aliud vitium eiusmodi, ut interdum oculo al-lunaticum oculum] veteres nominantur. Cuius ista cu-ratio est, ut de ipsa parte ^b temporū detrahatur sanguis, interpositis diebus sub oculo, nihilominus sanguinem oportet minui. Cotidie ^c quoq; calido fomento oculum curabis defortis, intrinsecus autē inunges collyrio ^d ther-mantico & acerrimo per plures dies, donec recipiat sa-nitatem. Si nihil ex hac ratione profecerit, venas supé-riores in temporibus supra ipsum locum qui sustinet passionem, diligenter perquires ^e & inures, ut humor no-xius possit arceri.

De staphylomate oculi. Cap. XIX.

Quodcumq; iumentum in oculo habuerit staphylo-ma, incurabile est: talis tamen curatio consuevit adhiberi: De sub oculo sanguinem ei detrahes, & fomen-tabis calida cum radicibus scenicali & ruta decocta, in-un-ges etiam collyrio non valde acri, si vulnus fecerit & deplanauerit, ex succo scenigraci fomentis, & inunges collyrio leni, quod facit ad tunicas ruptas, donec se-catrix cum planicie claudat, [&] tunc vteris acriori collyrio per dies plurimos, donec quæcūq; pars æquari possit ad naturæ similitudinē, compleaturq; ut nō de-formetur obtutus.]

Ad album de oculo tollendum. Cap. XX.

Si casu aliquo animal oculum impegerit, aut confric-tum circa oculos oculu injicien-do. Nam eius vir ute consu-metur albugo Scauerit, vel ex percussura læserit & album induixerit, etiam si totus oculus præclusus sit, tamen experimen-tis hac ratione probatum est cito posse curari. Hederā colliges terrestrē, & in pila mundissima contundes, suc-cum exprimes, ex hoc animal inunges: ^g potestate medi-caminis

caminis quāuis desperata, consumitur albugo. Sed si ter
restrem hederam non inueneris siue baccas hederæ, si-
ue folia contundes, & succum exprimes, & ex eo^a succo ^{a oleo oculos}
inunges. Si hoc quoq; difficile videbitur, aut morosum,
paululum aquæ frigidæ cum folijs hederæ diutissimè
contundes, succum exprimes, &^b per siphonem] ei in o-
colum defundis. Quod cum per dies plurimos tam ma-
ne quām ad vesperam feceris, album omne tolletur.
Sed si vinum miseris optimum^c & recens efficacius cu-
rata sanat.

^b M. S. non ha^{c pro aqua, effi-}
^{cacious est}

De suffusione curanda per nares. Cap. XXI.

A Liqui authores dixerunt, si dexter oculus suffusio-
nem suscepit, vel albū incurrit, dexteram par-
tem naris, si sinister sinistram diligenter inspiciet:
[& in ipsa callositate^d narium foramina subtilissima in-
ueniet, quibus tenuis inserenda est fistula, per quam il-
le qui curare debet os plenum vino insufflet, vt merum
per foramen illud penetret. Quo facto oculus incipiet
lachrymare. Velocius autem proficiet, quia per interio-
res venas meri virtus ad oculum penetrat.

^d varia^e oculi ossi^f in ipso oculo^{creuerit os,}^{cartilago , vel}^{simile. sic cura}^{to. Eiecto ani-}^{mali in terram}^{cōtrahē palpe}^{bram, & cū fer}^{ro congruo in}^{cide superflui-}^{tate illam, ita}^{quòd similiter}^{fano, & imple}^{locum de pul-}^{ullis infusis in}^{oleo & aceto}^{k no soluendo ni-}

De diuersis passionibus oculorum. Cap. XXII.

I Vmentum in^e oculo in osse] percussum, si^f tumorem
fecerit durum, callosum, & ossillagini similem, hac ra-
tione est curandū: Deiecto animali cōtra causam ipsam
cutem aperito, & ossis cisorio gingiuulam, vel cartilagi-
nem, vel os quod ex se excrescere cōperit, cädito, vt de-
planes ad similitudinem partis alterius. Si aptè depla-
naueris, aceto & oleo, linteolis vel licinio addito, lo-
cum ipsum comples, & fasciabis. tertia die solues: & si-
militer cura bis per dies. v. donec feroor desinat, post
traumatico vteris. Catastolico quoq; medicamento li-